



PRESIDENCIA MUNICIPAL

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

SAN MIGUEL SOYALTEPEC, OAX. 2025 - 2027

GOBIERNO MUNICIPAL DE
SAN MIGUEL
Soyaltepec
2025 - 2027

ACTA DE RECEPCION FISICA DE LA OBRA

CONTRATO No.: Contrato de Obra Publica No. MSMO/FAISMUN/278/029/2025

EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC, DISTRITO DE TUXTEPEC, EN EL ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS 12:00 HORAS DEL DIA 26 DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, REUNIDOS EN LA SALA DE CABILDO, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC, LOS C.C. VICENTE CABRERA CASTRO, APOLONIO QUEVEDO GARCIA, JULIA HERNANDEZ BUENO, ING. JULIO GONZALEZ PABLO, DULCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA, ING. EDGAR CAMPOS PEREZ, LIC. NORBERTO ARRONIZ MARQUEZ, MARGARITA ZEPEDA TRUJILLO, CRISTO REY ALTO MUÑOZ Y OSMAR Yael MEZA GONZALEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL, SINDICO HACENDARIO, AGRARIOS Y URBANOS, REGIDORA DE HACIENDA Y OBRA PUBLICA, DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS, TESORERA MUNICIPAL, SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS, CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL Y LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE CONTRALORIA SOCIAL RESPECTIVAMENTE, Y LOS RESPONSABLES DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS, LA EMPRESA BETZALIE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES S.A. DE C.V. REPRESENTADA POR EL C. MARCOS JESÚS GARCÍA GARCÍA EN SU CARACTER DE ADMINISTRADOR UNICO Y EL ING. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ JUNCO EN SU CARACTER DE SUPERINTENDENTE DE OBRA Y D.R.O., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE JUAN ARANO EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL BARRIO RIVERA DE LA PRESA, DE LA LOCALIDAD DE TEMASCAL, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33, FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL 2025 CON UN IMPORTE CONTRATADO DE \$ 951,029.88 (NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL VEINTINUEVE PESOS 88/100 M.N.) MAS I.V.A. .

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN:

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 13 DE MAYO DE 2025
REAL: FECHA DE INICIO: 22 DE MAYO DE 2025

FECHA DE TERMINACION: 15 DE JUNIO DE 2025
FECHA DE TERMINACION: 20 DE JUNIO DE 2025

CON FECHA 21 DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL VEINTICINCO, SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTE CONCEPTOS:

No.	CONCEPTO	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD PRESUPUESTADA	TOTAL PRESUPUESTADO	CANTIDAD EJERCIDA	IMPORTE TOTAL EJERCIDO	DIFERENCIA
	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE JUAN ARANO EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL BARRIO RIVERA DE LA PRESA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC							
	PRELIMINARES							
01	Trazo y nivelación por medios manuales de terreno natural estableciendo ejes de referencias. Incluye: mano de obra y herramientas.	M2	\$ 12.57	783.20	\$ 9,844.82	783.20	\$ 9,844.82	\$0.00
	TOTAL DE PRELIMINARES				\$ 9,844.82		\$ 9,844.82	\$0.00
	TERRACERIAS							
02	Corte en rebajes de corona, adicionales y ampliación, cuando el material se desperdicia. Incluye: Operación, equipo, consumibles y herramientas.	M3	\$ 116.93	13.20	\$ 1,543.48	13.20	\$ 1,543.48	\$0.00
II	TOTAL DE TERRACERIAS				\$ 1,543.48		\$ 1,543.48	\$0.00
	GUARNICIONES							
03	Construcción de guarnición de concreto simple hecho en obra, resistencia normal $f_c = 200$ kg/cm ² , de 15x20x40 cms de sección. Incluye: Materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	ML	\$ 527.86	356.00	\$ 187,918.16	356.00	\$ 187,918.16	\$0.00
	TOTAL DE GUARNICIONES				\$ 187,918.16		\$ 187,918.16	\$0.00
	PAVIMENTOS							
04	Construcción de base para el desplante del pavimento. Incluye: Suministro de materiales, acamellonado, tendido, incorporado de agua para su buena compactación, operación y consumibles.	M3	\$ 781.18	117.48	\$ 91,773.03	117.48	\$ 91,773.03	\$0.00
05	Construcción de pavimento de concreto hidráulico premezclado, resistencia normal, $f_c = 250$ kg/cm ² , de 15 cms de espesor, reforzado con malla electrosoldada 6"6-10/10 acabado escobillado. Incluye: Elaboración, vaciado y vibrado del concreto, materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	M2	\$ 782.18	704.80	\$ 551,280.46	704.80	\$ 551,280.46	\$0.00
	TOTAL DE PAVIMENTOS				\$ 643,053.49		\$ 643,053.49	\$0.00
	OBRA COMPLEMENTARIA							
06	Excavación de cepas por medios manuales en material tipo "b", de 0.00 a 2.00 m de profundidad. Incluye: afloje, extracción, afine y mano de obra y herramientas	M3	\$ 308.69	15.52	\$ 4,790.87	15.52	\$ 4,790.87	\$0.00
07	Construcción de plantilla de concreto simple $f_c = 100$ kg/cm ² de 0.05 m de espesor. Incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	M2	\$ 224.02	3.84	\$ 860.24	3.84	\$ 860.24	\$0.00
08	Construcción de zapata aislada de concreto $f_c = 200$ kg/cm ² hecho en obra, resistencia normal, armado con varilla del # 4 (1/2") @ 15 cm en ambos sentidos, con una sección de 0.80 x 0.80 x 0.20 m. Incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	PZA	\$ 1,477.63	6.00	\$ 8,865.78	6.00	\$ 8,865.78	\$0.00
09	Construcción de castillo de concreto $f_c = 200$ kg/cm ² , hecho en obra, resistencia normal de 0.30 x 0.30 m de sección, armado con 4 varillas del # 4 (1/2"), 2 varillas del # 3 (3/8") y estribos del # 2 (1/4") @ 15 cm. Incluye: materiales, acarreo, mano de obra y herramientas.	ML	\$ 1,009.22	12.70	\$ 12,817.09	12.70	\$ 12,817.09	\$0.00
10	Construcción de muro a base de mampostería de tercera clase, juntado con mortero cemento-arena en prop. 1:4. Incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	M3	\$ 3,056.05	19.04	\$ 58,187.19	19.04	\$ 58,187.19	\$0.00

SINDICATURA
HACENDARIA
AGRARIOS Y URBANOS
Mpio. San Miguel
Soyaltepec,
Dto. Tuxtepec, Oax.
2025-2027

RECIBIDA DE
HACENDARIA
OBRA PUBLICA
Mpio. San Miguel
Soyaltepec
Dto. Tuxtepec, Oax.
2025-2027

DIRECCIÓN DE OBRAS
PÚBLICAS
Mpio. San Miguel
Soyaltepec
Dto. Tuxtepec, Oax.
2025-2027

CONTRALOR SOCIAL
Mpio. de San Miguel
Soyaltepec, Oax.
Dto. Tuxtepec, Oax.

11	Zampeado de concreto ciclópico f'c = 150 kg/cm2, en una proporción de concreto de 70% por 30% de piedra, para cualquier altura. incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	M3	\$ 1,062.85	5.46	\$ 5,803.16	5.46	\$ 5,803.16	\$0.00
12	Construcción de losa de concreto f'c = 250 kg/cm2, de 0.15 m de espesor, armada con varillas del # 4 (1/2"ø) @ 20 cm en ambos sentidos. incluye: materiales, acarreo, mano de obra y herramientas.	M2	\$ 1,608.38	7.20	\$ 11,580.34	7.20	\$ 11,580.34	\$0.00
IV	TOTAL DE OBRA COMPLEMENTARIA				\$ 102,904.67		\$ 102,904.67	\$0.00
VI	LIMPIEZA GENERAL							
13	Limpieza gruesa de la obra por medios manuales. Incluye: Mano de obra y herramientas	M2	\$ 8.18	704.80	\$ 5,765.26	704.80	\$ 5,765.26	\$0.00
VI	TOTAL DE LIMPIEZA GENERAL				\$ 5,765.26		\$ 5,765.26	\$0.00
	CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE JUAN ARANO EN LA LOCALIDAD DE TEMASCAL BARRIO RIVERA DE LA PRESA, MUNICIPIO DE SAN MIGUEL SOYALTEPEC				\$ 951,029.88		\$ 951,029.88	\$0.00
SUB-TOTAL:					\$ 951,029.88		\$ 951,029.88	
IVA 16.00%:					\$ 152,164.78		\$ 152,164.78	
TOTAL:					\$ 1,103,194.66		\$ 1,103,194.66	

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA O MORAL RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO, SIENDO LAS 13:00 HORAS DEL MISMO DIA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA LA OBRA

(DATOS DE LA PERSONA FÍSICA O MORAL, RESPONSABLE DE SU EJECUCION)

NOMBRE: **BETZALIE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES S.A. DE C.V.**
 REPRESENTANTE: **C. MARCOS JESÚS GARCÍA GARCÍA**
 CARGO: **ADMINISTRADOR UNICO**
 R.F.C.: **BCS231113FE8**
 DOMICILIO: **CALLE GUADALUPE VICTORIA NÚM. 359 SEGUNDO PISO, COLONIA MIGUEL ALEMÁN VALDEZ, OAXACA DE JUAREZ, OAX., CP.P 68120**

BETZALIE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES S.A. DE C.V.
C. MARCOS JESÚS GARCÍA GARCÍA
 ADMINISTRADOR UNICO
 (Nombre, firma y sello)

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Miguel Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. Ayuntamiento Municipal)

C. VICENTE CABRERA CASTRO
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 (Nombre, firma y sello)

REGIDURÍA DE HACIENDA Y OBRA PÚBLICA
 Mpio. San Miguel Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

C. JULIA HERNÁNDEZ BUENO
 REGIDORA DE HACIENDA Y OBRA PÚBLICA
 (Nombre, firma y sello)

TESORERÍA MUNICIPAL
 Mpio. San Miguel Soyaltepec
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

C. DULCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA
 TESORERA MUNICIPAL
 (Nombre, firma y sello)

C. CRISTO REY ALTO MUÑOS
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

ING. EDGAR CAMPOS PEREZ
 SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
 (Nombre y firma)

ING. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ JUNCO
 SUPERINTENDENTE Y DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA (D.R.O.)
 NUM. D.R.O. A-3386

C. APOLONIO QUEVEDO GARCÍA
 SINDICO HACENDARIO AGROPARIOS Y URBANOS
 (Nombre, firma y sello)
 Dto. Tlaxtepec, Oax.
 2025-2027

ING. JULIO GONZÁLEZ PABLO
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS
 (Nombre, firma y sello)

C. MARGARITA ZEPEDA TRUJILLO
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

C. OSMAR Yael MEZA GONZÁLEZ
 CONTRALOR SOCIAL DCS-CCS-05-278-228
 (Nombre, firma y sello)

LIC. NORBERTO ARRONIZ MARQUEZ
 CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL
 (Nombre y firma)

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FÍSICA O MORAL RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGÁNDOSE A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

Fondo III.- Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones territoriales del Distrito Federal. Ejercicio 2025

MSMSO/FAISMUN/278/029/2025

No. OFICIO DE APROBACION:

No. DE OBRA:

FECHA:

FECHA:

SUMA ESTA HOJA:	
SUMA ACUMULI ADA:	

C. APOLONIO QUEVEDO GARCIA
SINDICO HACENDARIO, AGRARIOS Y URBANOS
(Nombre, Firma y Sello)

C. DULCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA
TESORERA MUNICIPAL
 (Nombre, Firma y Sello)
Mpio. San Miguel
Soydizepec
Dpto. Tlaxtepec, Oax.
 2025= 2027

DEC.V. **BETZALIE** **CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS**

ING. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ JUNCO
SUPERINTENDENTE Y DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA (D.R.O.)
NUM. D.R.O. A-3386
(Nombre y Firma)

ING. JOSE ROBERTO PABLO
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
(Nombre, Firma y Sello)
DIRECCION DE OBRAS
PUBLICAS
Mpio. San Miguel
Soyatepec
Dto. Tuxtutepec, Oax.
2025 - 2027

ING. EDGAR CAMPOS PEREZ
SUPERVISOR DE OBRAS PUBLICAS
(Nombre y Firma)

Fondo III.- Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social Municipal y de las Demarcaciones territoriales del Distrito Federal, Ejercicio 2025

BETZALIE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES S.A. DE C.V.

CONTRATO Nº:

MSMSO/FAISMI IN/278/029/2025

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO DE LA CALLE JUAN TEMASCAI BARRIO RIVERA DE LA PRESA. MUNICIPIO DE SAN MIGUEL COYALTEPEC

NO OFICIO DE APROBACION.

FAISM/IN/029/2025 DE FECHA 22 DE ABRIL DE 2025

FONDO III.- FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA

No. DE OBRA:

029/2025

(05) PAPALOAPAN

FECHA:

(06) TUXTEPEC

(278) SAN MIGUEL SOYALTEPEC

00001) TEMASCAL

Clave	Concepto (Según presupuesto de obra)	Unidad	Cantidad	P.U.	Importe	Estimación No. (01) UNO FINIQUITO			Totales		Diferencias	
						Cantidad	Importe	del 22/MAY/25 al 20/JUN/25	Cantidad	Importe	+	-
IV	PAVIMENTOS											
04	Construcción de base para el desplante del pavimento. Incluye: Suministro de materiales, acamellonado, tendido, incorporado de agua para su buena compactación, operación y consumibles.	M3	117.48	\$ 781.18	\$ 91,773.03	117.48	\$ 91,773.03	117.48	\$ 91,773.03	0.00	0.00	
05	Construcción de pavimento de concreto hidráulico premezclado, resistencia normal, f'c = 250 kg/cm2, de 15 cms de espesor, reforzado con malla electrosoldada 6"6-10/10 acabado escobillado. Incluye: Elaboración, vaciado y vibrado del concreto, materiales, mano de obra, equipos y herramientas.	M2	704.80	\$ 782.18	\$ 551,280.46	704.80	\$ 551,280.46	704.80	\$ 551,280.46	0.00	0.00	
V	TOTAL DE PAVIMENTOS						\$ 643,053.49		\$ 643,053.49	0.00	0.00	
V	OBRA COMPLEMENTARIA											
06	Excavación de cepas por medios manuales en material tipo "b", de 0.00 a 2.00 m de profundidad. Incluye: afloje, extracción, aline y mano de obra y herramientas	M3	15.52	\$ 308.69	\$ 4,790.87	15.52	\$ 4,790.87	15.52	\$ 4,790.87	0.00	0.00	
07	Construcción de plantilla de concreto simple, f'c = 100 kg/cm2 de 0.05 m de espesor. Incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	M2	3.84	\$ 224.02	\$ 860.24	3.84	\$ 860.24	3.84	\$ 860.24	0.00	0.00	
08	Construcción de zapata aislada de concreto, f'c = 200 kg/cm2 hecho en obra, resistencia normal, armado con varilla del # 4 (1/2" ø) @ 15 cm en ambos sentidos, con una sección de 0.30 x 0.30 x 0.20 m. Incluye: materiales, mano de obra y herramientas.	PZA	6.00	\$ 1,477.63	\$ 8,865.78	6.00	\$ 8,865.78	6.00	\$ 8,865.78	0.00	0.00	
	SUBTOTAL DE OBRA COMPLEMENTARIA						14,519.89		\$ 14,519.89	0.00	0.00	
	SUMA ESTA HOJA:						657,570.38		\$ 657,570.38	0.00	0.00	
	SUMA ACUMULADA:						856,876.34		\$ 856,876.34	0.00	0.00	

**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**
Municipio Saginigue
C. VICENTE CABRERA CASTRO
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
(Nombre y Firma y Sello)

REGISTRO DE
HACIENDA Y
OBRA PÚBLICA
Maria Hernandez
C. JULIA HERNANDEZ BUENO
REGISTRO DE HACIENDA Y OBRA PÚBLICA
(Nombre y Puntaje/Señal)

C. APOLONIO QUEVEDO GARCIA
SINDICO HACENDARIO, AGRARIOS Y URBANOS
(Nombre, Firma y Sello)

TE **DULCE MARIA HERMENEGILDO BAUTISTA**
TESOREIRO MUNICIPAL
 (Machado, Fernando Sales)

BETZALIE CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES S.A.
DE CV.

ING. JOSÉ ANTONIO GONZÁLEZ JUNCO
SUPERINTENDENTE Y DIRECTOR RESPONSABLE DE OBRA (D.R.O.)
NUM. D.R.O. A-3386
(Nombre y Firma)

ING. JUAN TOLOZANAL 12 PABLO PUBLICAS
DIRECTOR DE LA OFICINA DE PUBLICAS
CALLE 12 DE OCTUBRE 12000
CALLE 12 DE OCTUBRE 12000
CALLE 12 DE OCTUBRE 12000

Ing. Edgar Campos Perez
Supervisor de Obras Publicas
(Nombre y Firma)

**DIRECCIÓN DE OBRAS
PUBLICAS**
Mpio. San Miguel
Soyaltepec

